
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Serena Caruso Bavisotto, e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it    

Riferimenti: Pertosa/Sammartino/Bussotti, e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it    

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it- PEC: -drpi@postacert.istruzione.ithttp://www.istruzionepiemonte.it/ 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la legge 10 marzo 2000 n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni 

sul diritto allo studio”; 

Vista la legge 3/2/2006, n. 27, e in particolare l’art. 1-bis recante “Norme in materia di 

scuole non statali”; 

Visto il decreto ministeriale 29 novembre 2007, n. 267 che disciplina le modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento, ai sensi dell’articolo 1-bis, comma 2, del decreto-legge 5 dicembre 

2005, n. 250, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27; 

Visto il decreto ministeriale 10/10/2008 n. 83 concernente le linee guida per l’attuazione 

del decreto ministeriale 29/11/2007 n. 267; 

Visto il decreto prot. n. 2789 del 15 Gennaio 2002, con il quale è stato riconosciuto lo 

status di scuola paritaria, a decorrere dall’anno scolastico 2000/2001, all’Istituto 

scolastico "GAUSS" – C.M. ATRI02500P - funzionante nel comune di Asti in Via 

Mazzini, n. 6; 

Vista la comunicazione del 08/06/2023 inviata a mezzo PEC in data 23/06/2023 con la 

quale la Coordinatrice Didattica, nonché proprietaria/gestore BESSO GENZANO 

Deborah comunicava la continuazione delle attività didattiche ed il relativo 

passaggio di gestione della scuola sopra citata;  

Visto in particolare, l’atto di passaggio di gestione tra la Sig.ra BESSO GENZANO Deborah 

(parte cedente), proprietaria/gestore dell’Istituto scolastico “GAUSS”, con sede 

legale in Asti in via Mazzini, n. 6 - C.F. BSSDRH64P54Z509N P.IVA 12824200013 

(parte cedente) e l’Associazione Nazionale di Economia Sociale Sostenibile ed Etica 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Serena Caruso Bavisotto, e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it    

Riferimenti: Pertosa/Sammartino/Bussotti, e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it    

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it- PEC: -drpi@postacert.istruzione.ithttp://www.istruzionepiemonte.it/ 

2 

 

APS (ANESSE) (parte cessionaria) – scrittura privata, registrata il 28 luglio 2023 al n. 

04, concernente cessione di proprietà a titolo gratuito; 

Accertata la sussistenza dei requisiti previsti dall’articolo 5.12 del D.M. 83/2008; 

 

DECRETA 

Art. 1 

La gestione dell’Istituto scolastico denominato “GAUSS”, funzionante nel comune di Asti in via 

Mazzini, n. 6 – C.M. ATRI02500P - è così modificata: l’Associazione Nazionale di Economia Sociale 

Sostenibile ed Etica APS (ANESSE) (parte cessionaria) con sede legale in Asti in via Mazzini, n. 6 - C.F. 

92047900052 - legalmente rappresentata da IVALDI Luigi Cesare, nato ad Asti il 9 Settembre 1965, 

C.F. VLDLCS65P09A479N, subentra alla Sig.ra BESSO GENZANO Deborah (parte cedente), 

proprietaria/gestore dell’Istituto scolastico “GAUSS”, con sede legale in Asti in via Mazzini, n. 6 - C.F. 

BSSDRH64P54Z509N P.IVA 12824200013, con decorrenza del nuovo assetto gestionale dal 1° 

settembre 2023. 

Art. 2 

Il presente provvedimento integra e modifica il decreto di riconoscimento citato in premessa, nella 

parte relativa alla titolarità della gestione; pertanto, la scuola continua a funzionare in regime di 

parità scolastica senza soluzione di continuità. 

Art. 3 

Per il mantenimento della parità scolastica, il Gestore è tenuto a conservare i requisiti previsti dalla 

legge per il funzionamento delle scuole paritarie. Inoltre, egli è tenuto a comunicare e documentare 

tempestivamente all’Ufficio ogni eventuale variazione riguardante: la gestione, l’organizzazione 

didattica, il funzionamento e la sede della scuola. La comunicazione deve essere preventiva, per 

consentire all’Ufficio di effettuare gli eventuali controlli sulla permanenza dei requisiti per il 

riconoscimento della parità. 

In caso di cessazione dell’attività scolastica, deve darne comunicazione all’Ufficio entro il 31 marzo 

dell’anno scolastico precedente. 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Serena Caruso Bavisotto, e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it    

Riferimenti: Pertosa/Sammartino/Bussotti, e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it    

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it- PEC: -drpi@postacert.istruzione.ithttp://www.istruzionepiemonte.it/ 

3 

 

Il Gestore ha l’obbligo, altresì, di inserire ed aggiornare tempestivamente tutti i dati riportati 

nell’anagrafe delle scuole paritarie, nell’anagrafe degli alunni, nelle rilevazioni integrative e degli 

esiti degli esami, in ogni altra rilevazione di dati che l’Amministrazione decida di attivare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Al Legale Rappresentante dell’Associazione Nazionale di Economia Sociale Sostenibile 
ed Etica APS (ANESSE) 

asn@pec.it  

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Asti 

uspat@postacert.istruzione.it 

 
 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/
mailto:asn@pec.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2023-09-11T13:41:32+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-09-12T08:28:41+0200
	protocollo




